

چالش اروپا باروس ها

**سید محمد کاظم سجاد پور**
تحلیلگر مسائل بین الملل

در دنیای پیچیده و پربحران امروز، کنشگران خرد و بزرگ فراوانی حضور دارند. دامنه کنشگری در رابطه بین المللی امروز گسترده است. در این پهنه، کنشگران غیرحکومتی و فراحکومتی و کنشگران ملی، قاره‌ای و جهانی عرض اندام می‌کنند. در این میان، اتحادیه اروپایی، به عنوان یک نهاد قاره‌ای با ادعاهای جهانی در کجا قرار دارد؟ در بحران غزه و لبنان چه نقشی ایفا می‌کند؟ در وحدت دادن به سیاست‌های اروپایی‌ها در مورد اوکراین تا چه حد موثر است؟ دستور کار سیاست خارجی اتحادیه اروپایی چیست؟ این پرسش‌ها از آن جهت اهمیت دارد که شکاف قابل ملاحظه‌ای بین ادعا و واقعیت تأثیرگذاری اتحادیه اروپایی وجود دارد. و این به نوبه خود پرسشی کلان و فراگیر را به میان می‌آورد و آن اینکه به طور کلی سیاست اتحادیه اروپایی چگونه قابل ارزیابی است؟ در پاسخ باید گفت در حوزه روابط خارجی، اتحادیه اروپایی را با سه پدیده و موضوع «نهادسازی»، «چارچوب‌سازی» و البته «کسری قدرت جهانی» می‌توان مورد ارزیابی قرار داد. از بیمنه لیسبون در ۲۰۰۹ تا کنون، اتحادیه اروپایی، بی‌تردید توانسته مجموعه‌ای بوروکراتیک و گسترده در حوزه روابط خارجی را برپا کند. در حقیقت، اتحادیه اروپایی، با نهادی بنام کمیساری سیاست خارجی، به یک وزارت خارجه فراروایی شکل داده است. کمیسر سیاست خارجی، بمشابه یک وزیر خارجه عمل می‌کند و از ۲۰۱۳ با راه افتادن بخش اقدام سیاست خارجی، نهاد کمیساری سیاست خارجی رو به گسترش گذاشته است. این نهاد سازی که منجر به تأسیس دفتر نمایندگی اتحادیه اروپایی و نصب سفرای آن اتحادیه در نزد کشورهای مختلف و همچنین نهاد‌های بین‌المللی شده است. اما این بوروکراسی سیاست خارجی، در عین گسترش همه‌جانبه و درگیر شدن اقفی و عمودی در حوزه مباحث منطقه‌ای و بین‌المللی با چالش بزرگ اجماع سازی روبه‌رو بوده است. تصمیمات سیاست خارجی باید براساس اجماع در اتحادیه اروپایی اتخاذ شود، اما توافق که بین ۲۷ عضو وجود دارد، رسیدن به اجماع را کار سختی می‌کند. کشورهای شمال و جنوب و شرق و غرب اروپا، تاریخ‌های متفاوتی از نظر مناسبات خارجی داشته و این در تصمیم‌گیری آن‌ها در حال حاضر مهم‌تر است. برداشته‌های آنها از مسائل بین‌المللی اثر متفاوت دارد. جو‌رپ بورل که دوره او به عنوان کمیسر سیاست خارجی رو به اتمام می‌باشد و یکی از مهم‌ترین مقامات پیشین اسپانیا می‌باشد، در مقدمه فاصله‌ای که بر کتاب سیاست خارجی اتحادیه اروپا نوشته، مقایسه جالبی در خصوص این تفاوت‌ها دارد. او می‌گوید همکاران، پوستان لهستانی، پایان جنگ سرد و‌های لهستان از اتحاد شوروی رامدیون دو گنشگری می‌بینند؛ ژان پل دوم رهبر وقت کاتولیک‌های جهان در دهه ۸۰ میلادی و ایالات متحده آمریکا، در نظر لهستانی‌ها ۴۰ سال سلطه کمونیسم با این دو کنشگر خاتمه یافت. بورل می‌گوید به آنها می‌گویم که دقیقاً این دو کنشگر برای اسپانیایی‌ها معنای دیگری دارند. ۴۰ سال دیکتاتوری ژنرال فرانکو در اسپانیا به دلیل حمایت همین دو کنشگر بود؛ ایالات متحده آمریکا و کلیسای کاتولیک حامیان فرانکو بودند. مقایسه و تضاد برداشت از نقش دو کنشگر حائز اهمیت و در حد خودی می‌باشد. اما در عین حال باید در نظر داشت که اتحادیه اروپا توانسته به چارچوب‌های مشخص و واحدی در حوزه مناسبات خارجی برسد این چارچوب‌ها بعضاً کلان می‌باشند که از آن جمله سند مربوط سیاست خارجی و امنیتی مشترک است و در حوزه‌های خرد، در خصوص موضوعاتی مانند مناسبات باکانادا به چارچوب‌های واحد برسند تدوین اسنادی مربوط به سیاست همسایگی و چارچوب دادن به رفتار خارجی اتحادیه اروپایی با مناطق مختلف مانند رابطه با اتحادیه آفریقایی و حوزه آسه‌آن در شرق آسیا از جمله این اسنادی هستند که به صورت اجماعی تدوین و تصویب شده و در عمل دنیای می‌شوند. تعداد این چارچوب‌ها قابل ملاحظه بوده به گونه‌ای که می‌توان اتحادیه اروپایی را نهادی چارچوب ساز قلمداد کرد. اتحادیه اروپایی، در صحنه واقعی روابط بین‌المللی، به عنوان یک کنشگر، البته با کسری قدرت در دوره روست، قدرت جهانی اتحادیه اروپا، مانند قدرت ایالات متحده نیست. در کمتز پدیده و بحران بین‌المللی، اتحادیه اروپایی، حداقل در دهه گذشته، توانسته نقش درخشان و مستقل و قابل توجهی به عنوان یک کنشگر یکپارچه ایفا کند. در این خصوص، باید اولاً به رابطه اتحادیه اروپایی و ایالات متحده توجه کرد. این رابطه نزدیک و مخصوصاً از نظر هنجاری و ارزشی بهم تنیده است، اما ماهیت قدرت اتحادیه اروپایی، طبیعت تحولات سیاسی در داخل ایالات متحده و تفاوت اولویت‌ها و حساسیت‌های بین‌المللی این دو کنشگر، اتحادیه اروپایی را از ایفای نقش مورد علاقه خود باز داشته است. مخصوصاً در زمانی که نوسانات سیاسی در آمریکا بخاطر انتخابات ریاست جمهوری بالا می‌رود، ارکان رابطه آمریکا و اتحادیه اروپایی مورد چالش قرار می‌گیرد و شاید در یک کلام قدرت عمل مستقل اتحادیه اروپایی، کاهش پیدا می‌کند. دوم، رابطه پیچیده با چین است. در چشم اندازی کلان، رابطه اتحادیه اروپایی با چین، متأثر از سه برداشت و نگاه متضاد از یکن در بروکسل است؛ «چین به عنوان یک شرکت»، «چین به عنوان یک رقیب» و «چین به عنوان یک مخالف». هر چه هست، قدرت یکپارچه جهانی چین و کنشگری منسجم آن، اتحادیه اروپایی را در مقام مقایسه با چالش روبه‌رو می‌کند. سوم، رابطه با روسیه است. نقاط عطف مهم و سرنوشت‌سازى بین اتحادیه اروپایی و روسیه پشت سر گذاشته شده است. اما در این رابطه، سرگذشت، سرشت و سرنوشت بحران اوکراین از ۲۰۲۲، ماهیتی متفاوت به اتحادیه اروپایی داده است. بحران اوکراین و پیش از هر زمان دیگر محتاج و متکی به ایالات متحده کرده است. هر چه هست اتحادیه اروپایی به عنوان یک کنشگر بین‌المللی، در عرصه روابط خارجی، نهاد ساز، چارچوب ساز و البته همراه با کسری قدرت است.

محسن جلیلودند در گفت وگو با «آرمان ملی»:

ترامپ رئیس جمهور خوبی برای آمریکای فراصنعتی نیست

وضعیت ایران در انتخابات آمریکا نسبت به گذشته تغییر کرده است**شانس هریس از ترامپ برای پیروزی در انتخابات****بیشتر است**

«آرمان ملی»- احسان انصاری: انتخابات آمریکا به روزهای سرنوشت‌ساز رسیده و نظرسنجی‌ها از افزایش حمایت‌ها از کام‌لاهریس معاون فعلی رئیس جمهور آمریکا و نامزد دموکرات‌ها در این انتخابات حکایت دارد. نظرات و دیدگاه‌های هریس در خصوص موضوعات کلیدی ملی و اجتماعی جامعه مهاجرپذیر و چند قومیتی آمریکا مخاطبان بیشتری پیدا کرده است. به طوری که نظرسنجی‌های اخیر به ویژه در میان رای‌دهندگان مستقل، حکایت از افزایش حمایت‌ها از او دارد. نکته دیگر اینکه افزایش حمایت‌ها از کاندیدای حزب دموکرات در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا به جناح رقیب هم کشیده شده است. به طوری که حتی ارنولد شوارتزنگر فرماندار سابق جمهوری خواه ایالت کالیفرنیا نیز

از آنجاکه ترامپ دنبال بازتولید اقتصاد صنعتی است، از منظر اقتصاد سیاسی نمی‌تواند از شانس بالایی در انتخابات آمریکا برخوردار باشد که بیشتر معطوف به عصر فراصنعتی است

کوتوله‌هایی است که قرار است در آینده در آمریکا به قدرت برسند. شرایط انتخابات قضایی‌که وجود دارد بیانگر این است که احتمال پیروزی هریس بیشتر است. دلیل اصلی این موضوع نیز دیدگاه‌های ترامپ است که همان‌طور که گفتیم، در فضای صنعتی فکری می‌کند. اما امروز بیشتر درآمد آمریکا از بخش‌های فراصنعتی به دست می‌آید. به همین دلیل نیز من فکر می‌کنم ساختار سیاسی آمریکا قصد دارد فردی به عنوان رئیس جمهور انتخاب شود که در همین فضای فراصنعتی حرکت کرده و اقتصاد آمریکا را به این سمت هدایت کند.

چه در شرایطی معادلات انتخاباتی در آمریکا تغییر می‌کند و می‌توان شانس ترامپ را بیشتر دانست؟

مهم‌ترین مسائل مردم آمریکا اقتصاد، مهاجرت و سقط جنین است و مسائل مرتبط با سیاست خارجی در اولویت‌نهم مردم آمریکا قرار گرفته است. اولویت‌های اول تا سوم برای مردم آمریکا اهمیت زیادی دارد و تغییر در وضعیت آنها نیز کار راحتی نیست. در زمینه سیاست خارجی شرایط متفاوت است. حتی اگر تنش در خاورمیانه بیشتر شده و احتمال رویارویی هم وجود داشته باشد، باز هم این موضوع برای مردم آمریکا چندان اهمیت ندارد و اولویت‌های آنها همان دو سه موضوعی است که در راس اولویت‌هایشان قرار گرفته است. برخی در داخل کشور گمان می‌کنند مردم آمریکا مدام به ایران وضعیت ایران فکر می‌کنند، اما بسیاری از مردم آمریکا اصلاً هیچ شناختی از ایران ندارند و این عدم‌آشنایی موجب شده که مسائل ایران برای آنها مهم نباشد. به همین دلیل اگر ترامپ قصد داشته باشد معادلات انتخاباتی را تغییر بدهد باید برنامه‌های مهمی در زمینه‌های گفته شده و یا موضوعات اقتصادی ارائه کند که به نظر نمی‌رسد در زمان کوتاه باقی مانده تا برگزاری انتخابات این اتفاق رخ بدهد.

آیا با توجه به رویکرد ضدن جمهوری خواهان و اینکه آمریکا تاکنون رئیس جمهور زن نداشته، نمی‌توان گفت که در نهایت مردم آمریکا به هریس اقبال نشان نمی‌دهند؟

من فکر می‌کنم ساختار سیاسی آمریکا قصد دارد فردی به عنوان رئیس جمهور انتخاب شود که در همین فضای فراصنعتی حرکت کرده و اقتصاد آمریکا را به این سمت هدایت کند

امیرعلی ابوالفتح مطرح کرد:

چه هریس روی کار بیاید چه ترامپ در منطقه صلح نمی‌شود

دایر است یا ترامپ اعلام کرد «نیروهای آمریکا را از خاورمیانه خارج می‌کند» اما نتوانست ادعای دیگری نیز حل مشکل باکره شمالی بود که با وجود دیدار با رهبر کره شمالی هیچ مشکلی بین دو کشور حل نشد؛ همچنین می‌خواست به توافق بهتری با ایران برسد اما به هدفش نیز محقق نشد. این تحلیلگر مسائل سیاسی

یکشنبه
۱۳۰۱۰۸۰۳
۱۴۰۳
شماره پنجم
شماره ۱۹۶۱
جمادی‌الاول ۱۴۴۶ / ۳ نوامبر ۲۰۲۴

armanmeli.ir



بیشتر با بیان اینکه «من همیشه ابتدا یک آمریکایی و در مرحله دوم یک جمهوری خواه خواهم بود»، حمایت خود را از هریس اعلام کرده است. با افزایش حمایت‌های هر دو حزب از نامزد دموکرات، هریس ممکن است نظر رای‌دهندگان مستقل در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ آمریکا و همچنین کسانی‌را که تا آخرین لحظه برای انتخاب نهایی خود در این انتخابات سردرگم و مردد بودند، جلب کرده و باعث شود ترامپ برای دومین بار پیلی شکست در مرحله نهایی انتخابات ریاست جمهوری ایالات متحده را تجربه کند. «آرمان ملی» برای تحلیل و بررسی مهم‌ترین معادلات انتخابات ریاست جمهوری آمریکا با دکتر محسن جلیلودند تحلیلگر روابط بین‌الملل گفت‌وگو کرده که در ادامه می‌خوانید.

کرد که برای حمایت از زنان وارد رقابت‌های انتخاباتی شده است. با اینکه بسیار گفته شده که ترامپ ضد زن است اما وی دیدگاه خود را در رقابت‌های انتخاباتی تغییر داده است. نکته دیگر اینکه اگر در دهه ۶۰ میلادی به یک آمریکایی می‌گفتید که ممکن است یک سایه‌بوست رئیس جمهور آمریکا شود حتماً باگولوله به شما شلیک می‌کرد. اما دیدیم در قرن جدید او با ما به عنوان یک رنگین پوست به مدت هشت سال رئیس جمهور آمریکا بود. اکنون نیز احتمال زیادی وجود دارد که یک زن رنگین پوست به عنوان رئیس جمهور آمریکا انتخاب شود. جمعیت رنگین پوستان آمریکا در حدود ۱۳ درصد جمعیت آمریکا را تشکیل می‌دهند و می‌توان پیش‌بینی کرد که این گروه و دیگر زنان آمریکایی از هریس حمایت می‌کنند. حتی کمپین پورتوریکا که ترامپ به آنها توهین کرده بود از هریس حمایت کرد. تعدادی از سلیبریتی‌ها و کسانی‌مانند لویز به عنوان کسانی که به هر حال در آمریکا اثرگذار از بخش‌های صنعتی فکری می‌کند. اما امروز بیشتر درآمد آمریکا از بخش‌های فراصنعتی به دست می‌آید. به همین دلیل نیز من فکر می‌کنم ساختار سیاسی آمریکا قصد دارد فردی به عنوان رئیس جمهور انتخاب شود که در همین فضای فراصنعتی حرکت کرده و اقتصاد آمریکا را به این سمت هدایت کند.

پیروزی هر کدام از کاندیدای ریاست جمهوری آمریکا در انتخابات در معادلات بین ایران و غرب و تنش‌های خاورمیانه چه تأثیری خواهد داشت؟

زمانی که ترامپ در سال ۲۰۱۶ به قدرت رسید یکی از تحلیلگران واشنگتن پست گفت ایران تنها کشوری است که رئیس جمهور آمریکا از رئیس جمهور ایران تأثیر بیشتری در مناسبات آن دارد. البته این یک دیدگاه اغراق شده است اما نمی‌توان تأثیر موضوع را انکار کرد. مثلاً اگر به دشمنان تصمیم‌های بایدن، حلقه تحریم‌ها تنگ‌تر شود، احتمالاً در شرایط اقتصادی اثر می‌گذارد که عمده اثر اثرگذاری در افزایش قیمت دلار خواهد بود. در حالی که همین امروز مسئولان ایقتصادی کشور به آسانی نمی‌توانند قیمت دلار را پایین بیاورند. نکته دیگر اینکه آمریکا در مقابل ایران یک استراتژی دارد که قابل تغییر نیست، اما تا کنیک‌ها و روش‌ها ممکن است تغییر کنند. راهکارهایی که هر رئیس جمهور در مقابل ایران در پیش می‌گیرد نیز متفاوت است. به عنوان مثال او با ما با شکل دادن اجماع جهانی علیه ایران، موجب سنگین شدن تحریم‌ها سازمان ملل شد. ترامپ هم در دوره ریاست جمهوری‌اش ادعا کرد که با تحریم‌های آمریکا می‌توان ایران را تحت فشار قرارداد و همین کار را هم کرد. در واقع هر دو رئیس جمهور فشار حداکثری به ایران وارد کردند در حالی که روش‌های هر کدام متفاوت بود. با این‌وجود من معتقدم دوره کنونی با گذشته دو تفاوت مهم دارد. نخست اینکه براساس آنچه آقای خزازی گفت دکترین دفاعی کشور تغییر نکرده و گزینه در صورت تغییر رویکرد دفاعی ایران، خیلی آسان می‌توان از قابلیت‌های هسته‌ای استفاده کرد. دوم اینکه ایران و رژیم صهیونیستی وارد تنش و درگیری شده‌اند. به همین دلیل هر کدام از کاندیدای آمریکا که در انتخابات به پیروزی برسد باید این دو موضوع مواجه است و مطمئن باشید برای آن برنامه‌ریزی صورت گرفته است.

رئیس جمهور شود و چه ترامپ بیاید از دوره جنگ پرشدت کنونی وارد دوره جنگ کم شدت خواهیم شد. ابوالفتح با بیان اینکه رئیس جمهور بعدی آمریکا تا حد و میزانی می‌تواند تنش‌های غرب آسیا را بالا و پایین کند، تصریح کرد: در زمان ریاست جمهوری ترامپ نیز جنگ در منطقه را داشتیم، جنگ در یمن یا درگیری‌های روزمره بین حماس و رژیم صهیونیستی در جریان بود؛ آن زمان جنگ کم شدت بود حالا جنگ پرشدت است؛ معتقدم چه هریس روی کار بیاید چه ترامپ منطقه به صلح نمی‌رسد بلکه طرف‌های درگیر شاید شیوه‌های خود را تعدیل کنند.

گزارش

مقام معظم رهبری:

رژیم صهیونیستی و آمریکا پاسخ دندان‌شکنی دریافت خواهند کرد

ادامه از صفحه ۱۲ حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای گفتند: متأسفانه امروز هم برخی دولت‌ها بی‌اعتنا به جنایات بسیار فجیع رژیم صهیونیستی در غزه و لبنان، به این دشمن خونخوار کمک اقتصادی و حتی نظامی می‌کنند. ایشان مقابله ملت ایران با استکبار را برخاسته از تعالیم اسلام و یک فریضه خواندند و افزودند: مقابله با سلطه اقتصادی، نظامی، فرهنگی و تحقیرآمیز زورگویان جهانی ادامه خواهد داشت.

رهبر انقلاب، تردیدافکنی برخی افراد در خصوص امکان مقابله با نظام پیشرفته، قوی و مسلطی همچون آمریکا را با توجه به تجربه موفق ۴۶ سال اخیر ملت ایران، صحیح ندانستند و گفتند: ملت ایران تا امروز در این مبارزه قطعاً موفق شده است که یک نشانه آن توانایی در تضعیف قدرت آمریکا است که با هیبت و تشر خود ملت‌ها را می‌ترساند و به عقب‌نشینی وادار می‌کند. ایشان بیانیه تعداد زیادی از انجمن‌های علمی دانشجویان آمریکا علیه فرهنگ و تمدن غرب و اقدامات آمریکا و دفاع آنها از کشورها و ملت‌های مظلوم را نشانه‌ای دیگر از موفقیت و پیشروی حرکت مقابله با استکبار خواندند و افزودند: این مبارزه روز به روز شدت خواهد یافت و ملت ایران و ملت‌های مظلوم و جبهه مقاومت نیز قطعاً پیشرفت خواهند کرد. مقام معظم رهبری جنایات فجیع رژیم صهیونیستی در غزه و کشتار ۵۰ هزار تن که اکثر آنان زنان و کودکان هستند و فجایع کنونی در لبنان را که همگی با پشتیبانی و مشارکت و قیاحانه و صریح تسلیحاتی و سیاسی آمریکا در حال انجام است، باعث رسوایی ادعاهای حقوق بشری آنها خواندند و گفتند: مبارزه با استکبار، مبارزه‌ای انقلابی، خردمندانه و منطبق با منطق بین‌المللی است. ایشان با انتقاد از افرادی که به دنبال غیرمنطقی نشان دادن حرکت ملت ایران در مقابل استکبار هستند، افزودند: این افراد را متمم به خیانت نمی‌کنیم اما وقتی این حرکت صحیح، عقلایی و منطبق بر منطق بین‌المللی را غیرعقلایی جلوه می‌دهند، حداقلش این است که گوته‌بین و کوتاه‌نظر هستند. حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای عزیز بودن ملت ایران در افکار عمومی دنیا را با وجود تلاش‌های گسترده دستگاه‌های رسانه‌ای نظام سلطه، نشانه‌ای از اثرگذاری مبارزه موفق و منطقی جمهوری اسلامی دانستند و گفتند: اینکه پس از عملیات وعده صادق، مردم در خیابان‌های کشورهای مختلف شادی می‌کنند یعنی حرکت ملت ایران، مورد قبول منطق بین‌المللی و البته منطق اسلامی و قرآنی است. ایشان استمرار ضروری خواندند و افزودند: استمرار این حرکت در گرو پیشرفت علمی و فناوری و برخورداری از نقشه راه است که جوانان عزیز در سراسر کشور می‌توانند با تقویت فکری و علمی کشور بر آن کمک کنند. مقام معظم رهبری با تأکید بر اینکه مسئولان و دست‌اندرکاران با امکانات موجود در حال تلاش همه‌جانبه هستند و به هیچ وجه کوتاه نمی‌آیند، گفتند: مطمئن باشید هیچ حرکت دشمن از جانب کسانی که به عنوان نماینده ملت ایران در حال تلاش برای مقابله با آن هستند، یا پاسخ‌گذاشته نمی‌شود و فراموش نخواهد شد و دشمنان چه رژیم صهیونیستی و چه ایالات متحده آمریکا در خصوص آنچه در قبال ملت ایران و جبهه مقاومت انجام می‌دهند، قطعاً پاسخ دندان‌شکنی دریافت خواهند کرد. ایشان جنایات کنونی رژیم اشغالگر با کمک و دخالت و مشارکت آمریکا را باعث رنگ باختن کامل ادعاهای فریبکارانه «حقوق بشر آمریکایی» دانستند و افزودند: دنیا امروز متوجه شده است که مدعیان جنایتکار حقوق بشر که انسان‌های بزرگی همچون نصرا...، هنیه و سلیمانی را زوربستی می‌نامند، خودشان باند تروستی و باند جنایتکار هستند. حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای وظیفه ملت‌ها در برابر این حجم از جنایت و فریبکاری را ایجاد حرکتی عمومی خواندند و گفتند: شما جوانان و دانش‌آموزان و دانشجویان باید با ارتباط و تماس با جوانان کشورهای اسلامی و منطقه و فراتر از منطقه، حقایق را برای آنها روشن و یادآوری کنید که باید حرکت عمومی و عظیمی علیه استکبار ایجاد شود. مقام معظم رهبری خاطر نشان کردند: به توفیق الهی، با این حرکت اسلامی و انسانی، ملت ایران و جبهه مقاومت جایگاه خود را در دنیا پیدا خواهد کرد و قطعاً دشمن را شکست خواهد داد.

ایشان همچنین در توصیه‌ای عنونی به نسل نوجوان و جوان، آنان را به ذکر و شکر الهی فراخواندند و افزودند: راه پیش‌رو، کوتاه‌آسان نیست و لازم است شما جوانان عزیز با مناجات و دعا و توسل و انس با قرآن و شکر نعمت‌های الهی از جمله نعمت وجود یک نظام مبارز با باند‌های جنایتکار بین‌المللی، همت و معرفت و تلاش خود را برای امدای وظایف سنگین یمودن این راه پر افتخار، افزایش دهید. مقام معظم رهبری بیداری، آمادگی و احساس توانایی جوانان را از دیگر نعمت‌های بزرگ الهی دانستند و افزودند: با استعانت پروردگار و استمداد از روح شهیدان عزیز و نورانی همچون سید حسن نصرا...، اسماعیل هنیه، سردار سلیمانی و یحیی سنوار، این راه را ادامه دهید.